DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE

EXECUTIVO

Volume: 7 - Número: 813 de 16 de Julho de 2024

DATA: 16/07/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 85999656724

E-mail: pgm@pacajus.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Rua Guarany, nº 600, Centro, Pacajus -CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Pacajus

Assinado eletronicamente por:
José Isaac Pedroza Araújo

CPF: ***.903.523-**
em 16/07/2024 16:04:39

IP com n°: 192.168.10.244
www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=

847

aDOM 1/5www.pacajus.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 813/2024 - 16/07/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE ADITIVO: 2021.11.25.001/2024 - EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO, MANUTENÇÃO E

RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA, PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E DRENAGEM SUB-

SUPERFICIAL DE GALERIA DE DIVERSAS RUAS NA SEDE E DISTRITOS, CONFORME PROJETO E ORÇAMENTO

EM ANEX

AVISO DE LICITAÇÃO: 2024.07.11.001.PE/2024 - AQUISIÇÃO DE TRÊS VIATURAS CARACTERIZADAS PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA DE PACAJUS/CE

AVISO DE LICITAÇÃO: 2024.07.10.001. PERP/2024 - REGISTRO DE PREÇO AQUISIÇÃO DE VIATURA

CARACTERIZADA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E

TRANSPORTE DE PACAJUS/CE

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Isaac Pedroza Araújo - CPF: ***.903.523-** em 16/07/2024 16:04:39 - IP com n°: 192.168.10.244
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=847

2/5www.pacajus.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 813/2024 - 16/07/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO - COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO: 2021.11.25.001/2024

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO

CONTRATO Nº 2022.03.28.01

A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO do município de
PACAJUS/CE torna público o extrato do Contrato de nº 2022.03.28.01 , decorrente do processo licitatório
na modalidade CONCORRÊNCIA Nº 2021.11.25.001, cujo objeto é a EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE

CONSTRUÇÃO, MANUTENÇÃO E RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA,

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E DRENAGEM SUB-SUPERFICIAL DE GALERIA DE DIVERSAS RUAS

NA SEDE E DISTRITOS, CONFORME PROJETO E ORÇAMENTO EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE

DESSE PROCESSO.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO
CONTRATADA: MV & R LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO EIRELI
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 16 DE JULHO DE 2024.
VALOR GLOBAL: R$ 1 . 5 7 8 . 7 6 4 , 9 7  (UM MILHÃO, QUINHENTOS E SETENTA E OITO,
SETECENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS)
VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2024.
ASSINADO PELO (A) CONTRATADO (A): ROMULO VITORIANO FARIAS
ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): BRUNO PEREIRA FIGUEIREDO

PACAJUS, 16 DE JULHO DE 2024.
“DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO-DOM”

SECRETARIA DE CIDADANIA E SEGURANÇA PÚBLICA - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - AVISO DE
LICITAÇÃO: 2024.07.11.001.PE/2024

AVISO DE PUBLICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS - A SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA -

SSP, avisa que no dia 31 de julho de 2024 às 08:00h , abrirá licitação na modalidade PREGÃO

ELETRÔNICO N° 2024.07.11.001.PE , cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE TRÊS VIATURAS

CARACTERIZADAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

SEGURANÇA PÚBLICA DE PACAJUS/CE, conforme edital e anexos, disponível na Comissão de licitação,
no site do TCE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e no site: https://www.pacajus.ce.gov.br/. JOSÉ COSME DE
CARVALHO FILHO. Ordenador de Despesas da SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.
Pacajus-CE, 15 de julho de 2024.

PUBLICAR, para circular no dia 16/07/2024, nos seguintes veículos de comunicação:

JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO
DOE
DOM

AUTARQUIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - AVISO DE
LICITAÇÃO: 2024.07.10.001. PERP/2024

AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE PACAJUS, avisa que no dia 30 de julho de 2024 às 08:00 horas, abrirá licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO DE REGISTRO DE PRECOS Nº 2024.07.10.001. PERP , do tipo
MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO AQUISIÇÃO DE VIATURA
CARACTERIZADA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E
TRANSPORTE DE PACAJUS/CE, conforme edital e anexos disponíveis na Comissão de Licitação, no site
https://www.pacajus.ce.gov.br/  e no site TCE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Francisco Charles Pereira da

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Isaac Pedroza Araújo - CPF: ***.903.523-** em 16/07/2024 16:04:39 - IP com n°: 192.168.10.244
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=847

3/5www.pacajus.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 813/2024 - 16/07/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |

Silva, ordenador de despesas da Autarquia Municipal de Trânsito e Transporte. Pacajus -CE, 15 de julho de
2024.

PUBLICAR, para circular no dia 16/07/2024, nos seguintes veículos de comunicação:

⦁ JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO

⦁ DOE

⦁ DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO (DOM)

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Isaac Pedroza Araújo - CPF: ***.903.523-** em 16/07/2024 16:04:39 - IP com n°: 192.168.10.244
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=847

4/5www.pacajus.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 813/2024 - 16/07/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Francisco Fagner da Costa
Prefeito

Karinne Nogueira Santiago
Gabinete do Prefeito - GAP

José Isaac Pedroza Araújo
Procuradoria Geral do Município - PGM

Auri Costa Araripe
Secretaria Municipal de Esporte e Juventude -
SEJUV

Isabelle Nogueira de Castro Falcão
Secretaria Municipal de Proteção Social Social -
SMPS

Jose Cosme de Carvalho Filho
Secretaria Municipal de Segurança Pública
Pública - SSP

Hyngryd Di Taccyann Lima Nogueira
Secretaria Municipal de Assuntos Institucionais -
SMAI

Gleicielle Viana Lourenço Falcão
Instituto de Previdência do Município de Pacajus -
PACAJUSPREV

Francisco Charles Pereira da Silva
Autarquia de Trânsito e Transportes - AMTTP

Wyara Machado Pinto
Secretaria Municipal de Saúde - SMS

Maria Elizabete Tomé de Lima Menezes
Controladoria e Ouvidoria Geral do Município -
CGM

Jose Camelo Dantas Neto
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuaria e
Pesca - SMAPP

Jose Lourenço da Silva Filho
Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Meio
Ambiente - SEDEMA

Monalisa da Silva Marques
Secretaria Municipal de Administração e Finanças -
ADMF

Monalisa da Silva Marques
Secretaria Municipal de Transporte - SMT

Bruno Pereira Figueiredo
Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Desenvolvimento Urbano - SEINFRA

Marcos Alan Cosmo de Oliveira
Secretaria Municipal de Educação - SME

Marcos Alan Cosmo de Oliveira
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo -
SECULT

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Isaac Pedroza Araújo - CPF: ***.903.523-** em 16/07/2024 16:04:39 - IP com n°: 192.168.10.244
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=847

5/5www.pacajus.ce.gov.br